Edição 3.399 | Ano 12
08 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JH6EBAX3-NZGRU6SL-6A8LYJ1W-RLVUBUWH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 047/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 446/2024
CONTRATO nº 180/2024.
CONTRATANTE -: MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – GOVFACIL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ nº 41.886.613/0001-55)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE APLICATIVO (FERRAMENTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO), QUE POSSIBILITE AOS GESTORES PÚBLICOS O ACESSO RÁPIDO E FÁCIL DE
INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS PARA A GESTÃO.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir da data da assinatura.
VALOR: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade – 02.01 - Secretaria Municipal de Governo
Atividade - 2.040 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Governo
Elemento de Despesa;
33.90.39.00 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso – 1753 – Recursos Provenientes de Taxas e Contribuições
DATA DA ASSINATURA – 03 de julho de 2024.

Edição 3.399 | Ano 12
08 de julho de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JH6EBAX3-NZGRU6SL-6A8LYJ1W-RLVUBUWH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 299/2024
CONTRATO N° 402/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 036/2023 N° 028/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO- BA.
CONTRATADA – D F DO NASCIMENTO CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ - N° 16.558.643/0001-
95.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL  PARA  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO  DO  COMPLEXO  DE  LAZER  SANTA LUZIA
(PRAÇA DA IVETE) DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA, COM O FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS À COMPLETA E PERFEITA IMPLANTAÇÃO DE
TODOS OS ELEMENTOS DEFINIDOS, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO EDITAL
DA TOMADA DE  PREÇOS  013/2023  E  SOB  RESPONSABILIDADE  DA SECRETARIA  DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Prorrogação da vigência do prazo de execução da obra por mais 06 (seis) meses, a partir do
término  do  da  Ordem de  Serviços,  com vigência  prevista  para  13  de  novembro  de  2024,
observadas as disposições do art. 57, § 1º, da Lei nº. 8666/93.   Assinatura – 26 de junho de
2024.

Edição 3.399 | Ano 12
08 de julho de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: JH6EBAX3-NZGRU6SL-6A8LYJ1W-RLVUBUWH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 299/2024
CONTRATO N° 142/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 139/2023.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
LOCADOR – ANTONIO FERNANDES DA SILVA – CPF - N° 959.853.875-34.
OBJETO - LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO  NO POVOADO DE LAGOA DO PORCO,
ZONA RURAL DE CAMPO FORMOSO, BAHIA, SENDO UTILIZADO PARA FUNCIONAMENTO
DE NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFERTADO
A POPULAÇÃO  NO  ÂMBITO  DA PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA DO  SISTEMA ÚNICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 217/2021,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 139/2021.
Prorrogação da vigência  Contratual  por  mais  10 (dez)  meses,  a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2023, com vigência prevista para 30 de abril de 2025, observadas as disposições do
art. 57, da Lei nº. 8666/93.  Assinatura – 28 de junho de 2024.

Edição 3.399 | Ano 12
08 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: JH6EBAX3-NZGRU6SL-6A8LYJ1W-RLVUBUWH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2024-07-08T16:00:04-0300